ПРОТОКОЛ  № 1
заседания муниципальной  конкурсной комиссии  по конкурсному  отбору учителей - претендентов на получение денежного поощрения в рамках приоритетного национального проекта «Образование»

   от «04 » марта  2013г.                                                   р.п. Усть-Донецкий

Присутствовали - члены конкурсной комиссии в составе 7 человек:

Председатель комиссии:

 – Золотарева В.А. – заместитель заведующего отделом образования

Администрации Усть-Донецкого района по общим вопросам.
Члены комиссии:

- Шахматова Н.А. – начальник сектора  координации  деятельности социальной  сферы  Администрации Усть-Донецкого района;

- Астахова Е.А.- ведущий специалист отдела образования Администрации Усть-Донецкого района, председатель Усть-Донецкой  районной организации Ростовской области организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

- Филина Е.И. - директор МОУ Нижнекундрюченской сош, секретарь Нижнекундрюченского первичного отделения Усть-Донецкого местного отделения  ВППРРО « ЕДИНАЯ  РОССИЯ», член Усть-Донецкого отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание».

- Помазкова О.Н. – старший методист районного методического кабинета отдела образования Администрации Усть-Донецкого района;

-Сухнева Э.А.– директор МРБУК Усть-Донецкой межпоселенческой центральной библиотеки им. А. Калинина;

- Техина Г.М. – победитель конкурса «Получение денежного поощрения лучших учителей» в рамках ПНП « Образование» 2006 года, учитель  МБОУ Крымской  средней общеобразовательной школы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О  выборе секретаря муниципальной конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора лучших учителей района.
2.Об утверждении плана работы конкурсной муниципальной комиссии конкурсного отбора учителей - претендентов на получение денежного поощрения в рамках приоритетного национального проекта «Образование» за высокие достижения в педагогической деятельности, получившие общественное признание.
3.О разработке: проекта порядка проведения публичной презентации, требований к ее  содержанию; бланков: «Экспертная оценка учителей- претендентов муниципального конкурсного отбора на получение денежного поощрения в рамках национального проекта «Образование» и « Итоговый оценочный лист учителей- претендентов на получение денежного поощрения в 2012 году».
1.СЛУШАЛИ:

 Золотареву В.А., которая предложила назначить секретарем муниципальной конкурсной комиссии  Е.А. Астахову.

Познакомила участников заседания с нормативно-правовыми документами, регламентирующими проведение конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Ростовской области, в том числе Усть-Донецкого района.

Выступили:

Шахматова Н.А., которая поддержала кандидатуру Е.А.Астаховой.

РЕШИЛИ:

1. Назначить секретарем муниципальной конкурсной комиссии  Е.А.Астахову.

2. СЛУШАЛИ:
Помазкову О.Н., которая познакомила участников заседания с проектом плана работы:

- прием конкурсных материалов учителей - претендентов  до 05.03.2013 г.;

- проведение публичной презентации учителей-претендентов – 14.03.2013 года в 16.00 ч. на базе МБОУ ДОД ДДТ с приглашением педагогов и представителей общественности;

- работа с папкой профессиональных достижений – с 06.03.2013 года по 18.03.2013 года;

- формирование рейтинга участников конкурсного отбора и, в соответствии с квотой, определение участников конкурсного отбора областного уровня из числа учителей - претендентов, набравших наибольшее количество баллов - до 20.03.2013 г..
РЕШИЛИ:

1. Утвердить  план работы:

	п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

	1
	Прием конкурсных материалов учителей - претендентов
	До 05.03.2013

	2
	Проведение публичной презентации учителей-претендентов
	14.03.2013 года в 16.00 часов,

МОУ ДОД ДДТ

	3
	Работа с папкой профессиональных достижений
	С 06.03.13 по 18.03.2013

	4
	Формирование рейтинга участников конкурсного отбора и, в соответствии с квотой, определение участников конкурсного отбора областного уровня из числа учителей - претендентов, набравших наибольшее количество баллов
	До 20.03.2013

«за» - 7, «против» -  нет, «воздержался» - нет.
3. СЛУШАЛИ:
Астахову Е.А., которая предложила разработать проект порядка проведения публичной презентации, требования к ее содержанию, а также разработать бланки Экспертной оценки и итогового оценочного листа  учителей- претендентов на получение денежного поощрения в 2013 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Филина Е.И., которая предложила для обеспечения гласности, открытости и прозрачности проведения конкурсного отбора провести рабочие совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе и учителями-претендентами;

Техина Г.М., которая предложила пригласить на публичную презентацию руководителей ОУ, членов профсоюзных организаций, представителей профессиональной, родительской, СМИ и другой общественности.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению данные предложения.
«за» - 7, «против» -  нет, «воздержался» - нет.
Председатель конкурсной комиссии

Заместитель заведующего отделом образования

Администрации Усть-Донецкого района      ___________    В.А.Золотарева
 Секретарь                                             ________________  Е.А.Астахова
ПРОТОКОЛ  №2
заседания муниципальной  конкурсной комиссии  по конкурсному  отбору учителей - претендентов на получение денежного поощрения в рамках приоритетного национального проекта «Образование»

   от « 06»  марта  2013г.                                                    р.п. Усть-Донецкий

Присутствовали - члены конкурсной комиссии в составе 7 человек:

Председатель комиссии:

 – Золотарева В.А. – заместитель заведующего отделом образования

Администрации Усть-Донецкого района.

Секретарь: Е.А.Астахова ведущий специалист отдела образования Администрации Усть-Донецкого района, председатель Усть-Донецкой  районной организации Ростовской области организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

Члены комиссии:

- Шахматова Н.А. – начальник сектора  координации  деятельности социальной  сферы  Администрации Усть-Донецкого района;

- Помазкова О.Н. – старший методист РМК отдела образования Администрации Усть-Донецкого района;

- Филина Е.И. - директор МОУ Нижнекундрюченской сош, ревизор Нижнекундрюченского первичного отделения Усть-Донецкого местного отделения  ВППРРО « ЕДИНАЯ  РОССИЯ», член Усть-Донецкого отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание»;
- Сухнева Э.А.– директор МРБУК Усть-Донецкой межпоселенческой центральной библиотеки им. А. Калинина;

- Техина Г.М. – победитель конкурса «Получение денежного поощрения лучших учителей» в рамках ПНП « Образование» 2006 года, учитель  МБОУ Крымской  средней общеобразовательной школы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об утверждении порядка проведения публичной презентации, требований к ее  содержанию.

         2.Об утверждении бланка «Экспертные оценки учителей- претендентов муниципального конкурсного отбора на получение денежного поощрения в рамках национального проекта «Образование».
       3. Об утверждении итогового оценочного листа учителя-претендента.

1.СЛУШАЛИ:

 Астахову Е.А., которая познакомила участников заседания с проектом порядка проведения публичной презентации, требованиями к ее содержанию.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить порядок проведения публичной презентации, требования к  содержанию. (Приложение 1)
«за» - 7, «против» -  нет, «воздержался» - нет.
2.СЛУШАЛИ:
Филину Е.И., которая познакомила с бланком «Экспертные оценки учителей- претендентов муниципального конкурсного отбора на получение денежного поощрения в рамках национального проекта «Образование»

ПОСТАНОВИЛИ:

    1. Утвердить бланк «Экспертные оценки учителей- претендентов муниципального конкурсного отбора на получение денежного поощрения в рамках национального проекта «Образование». (Приложение 2)
3.СЛУШАЛИ:
Сухневу Э.А., которая познакомила с бланком итогового оценочного листа учителей- претендентов на получение денежного поощрения в 2012 году.
ПОСТАНОВИЛИ:

  1.Утвердить бланк итогового оценочного листа учителей- претендентов на получение денежного поощрения в 2012 году. (Приложение 3)
Председатель конкурсной комиссии

Заместитель заведующего отделом образования

Администрации Усть-Донецкого района      ___________    В.А.Золотарева
 Секретарь                                         ________________ Е.А. Астахова